

Paris, le 20 novembre 2024

# **COMMUNIQUE DE PRESSE**

# WeWard s'associe à la Grande Cause Nationale 2024 pour faire bouger les Français 30 minutes par jour



Ce vendredi 22 novembre, WeWard s'associe à la Grande Cause Nationale 2024 pour lancer un défi aux Français pour continuer à les faire bouger. C'est pourquoi, WeWard a imaginé un défi innovant sur son application pour motiver ses utilisateurs à marcher 30 minutes par jour pendant 30 jours d'affilée, soit l'équivalent de 3 000 pas par jour.

Après l'accueil du plus grand événement sportif cet été, la Grande Cause Nationale 2024 poursuit sa mobilisation en faveur de la promotion de l'activité physique et sportive, en partenariat avec WeWard. À partir du 22 novembre, WeWard mettra au défi l'ensemble des utilisateurs français de l'application de marcher 30 minutes par jour, soit l'équivalent de 3 000 pas par jour, pendant 30 jours d'affilée.

Ce challenge éphémère, accessible à tous depuis l'application WeWard, se déroulera en plusieurs étapes :

- 1. <u>Marchez</u>: les utilisateurs de l'application marchent chaque jour ;
- 2. <u>Gagnez</u>: à mesure qu'ils marchent, ils gagnent des *Wards*, monnaie digitale de l'application, en fonction de leur nombre de pas et de leur activité;
- 3. Relevez le challenge: les utilisateurs auront jusqu'à la fin de l'année 2024 pour relever le défi lancé par la Grande Cause Nationale et WeWard: atteindre les 3 000 pas par jours pendant 30 jour consécutifs, afin de gagner des *Wards* bonus et des lots GCN2024!
- 4. <u>Convertissez vos Wards</u>: les utilisateurs pourront convertir leurs *Wards* en argent, en dons à des associations caritatives ou en cadeaux, une fois le défi relévé.

En marge de ce défi, une campagne de sensibilisation sera également déployée auprès des utilisateurs de WeWard, dans l'application et sur les réseaux sociaux, afin d'inciter à inscrire l'activité physique dans son quotidien et de lutter contre la sédentarité.

## À propos de la Grande Cause Nationale 2024 : la promotion de l'activité physique et sportive

Dans la dynamique des Jeux Olympiques et Paralympiques, le Président de la République a décidé de dédier la Grande Cause Nationale 2024 à la promotion de l'activité physique et sportive afin de mieux faire connaître les bienfaits du sport à nos concitoyens et de répondre à l'urgence sanitaire liée à l'explosion de la sédentarité.

Trois objectifs ont été fixés dans le cadre de la GCN2024 :

- Mettre le sport au cœur de nos politiques publiques et de notre pacte républicain, tout particulièrement en matière d'éducation, d'inclusion et de santé pour nos compatriotes ;
- Mobiliser l'ensemble des acteurs du sport français, et, au-delà, toutes les forces vives du pays, afin de promouvoir ensemble les valeurs, les bienfaits et la pratique du sport ;
- Inciter tous les Français à pratiquer davantage, en ancrant dans la conscience collective un marqueur fort, appelé à devenir un réflexe : 30 minutes d'activité physique et sportive par jour. 30 minutes quotidiennes, c'est simple, ça fait du bien et ça peut tout changer !

Pour plus d'informations sur la GCN2024, cliquez ici.

### À propos de WeWard

Créée en 2019 par Yves Benchimol, WeWard est une application française gratuite dont l'objectif est d'inciter la population à marcher pour lutter contre la sédentarité et pour la mobilité douce. Inspirée des codes du gaming et des réseaux sociaux, l'application repose sur un système ludique et innovant de défis à relever et de récompenses à gagner. En récompensant les utilisateurs pour leurs efforts, WeWard parvient à accroître de 24 % le temps de marche de ces derniers. Depuis 2019, ce sont 600 000 tonnes de CO2 qui ont été économisées grâce à WeWard. La pépite est présente dans 29 pays sur tous les continents, et compte plus de 20M d'utilisateurs dans le monde.

Pour plus d'informations sur WeWard, <u>cliquez ici</u>.

#### Contacts presse

Ministère des Sports, de la Jeunesse et de la Vie associative Bureau de la délégation de la communication Jeunesse et Sports

01 40 45 97 97 – presse@jeunesse-sports.gouv.fr

#### WeWard

Laura Lavergne Responsable des Relations Presse 07 68 25 74 38 – laura@wewardapp.com